
 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº1736

MAT.:  Aprueba  actividades  o  cursos  de
capacitación  y  ordena  su  inscripción  en  el
Registro Nacional de Cursos.

SANTIAGO, 23 de junio 2020

VISTO:

                                                          Los artículos 6 y 7 de la Constitución Política de la
República;  la  Ley  N°19.880,  que  establece  Bases  de  los  Procedimientos
Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado;
la Ley N°19.518, sobre Nuevo Estatuto de Capacitación y Empleo y su Reglamento
General,  aprobado mediante Decreto N°98, de 1977, del  Ministerio del  Trabajo y
Previsión Social;  y la Resolución N°7, de 26 de marzo de 2019, de la Contraloría
General de la República, que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón.

CONSIDERANDO:

                                                          1.- Que, de conformidad al artículo 35 de la Ley
N°19.518, este Servicio Nacional llevará un Registro Nacional de Cursos en el que se
inscribirán,  previa  aprobación  del  mismo,  los  cursos  de  capacitación  que  los
organismos técnicos de capacitación ofrezcan a las empresas, con cargo a la franquicia
tributaria establecida en el artículo 36 siguiente. Con todo, tal inscripción tendrá una
vigencia de cuatro años, contados desde la fecha de su autorización.

                                                          2.- Que, las actividades o cursos de capacitación
deberán cumplir, para ser aprobados, con los requerimientos señalados en la norma
antes  señalada,  así  como,  en  las  disposiciones  contenidas  en  el  artículo  15°  del
Reglamento General de la Ley N°19.518, aprobado mediante Decreto N°98, de 1998,
del Ministerio del Trabajo y Previsión Social.

                                                          3.-  Que,  corresponde  al  Departamento  de
Desarrollo y Regulación de Mercado efectuar la previa revisión de las solicitudes de
aprobación de actividades o cursos de capacitación,  de conformidad a las normas
contenidas en el artículo 35° de la Ley N°19.518 y artículo 15° del Decreto N°98, de
1998, antes individualizado.

                                                          4.-  La Resolución Exenta N° 3380, de 11 de
septiembre de 2019, mediante la cual se delegan facultades al Jefe del Departamento de
Desarrollo y Regulación de Mercado.

                                                          5.- La Resolución Exenta N°0307, de 19 de enero
de 2018, mediante la cual se designa subrogantes de los Jefes de Departamento de este
Servicio Nacional.

RESUELVO:

                                                          1 .- Apruébanse las siguientes actividades o cursos



de capacitación, solicitadas por los organismos técnicos de capacitación que se indican:

Nº Solicitud Código Curso Rut Otec Nombre Otec  Nombre Curso

1712130 1238008080 77564300-5 C e n t r o  D e  C a p a c i t a c i ó n
Empresarial De Chile Limitada Ingles Marítimo Portuario Básico

1712134 1238008122 77564300-5 C e n t r o  D e  C a p a c i t a c i ó n
Empresarial De Chile Limitada

Manejo Computacional  De Office A Nivel
Usuario

1712342 1238008243 76328648-7 Fte Consultores Limitada Aplicación De Indicadores En El Control De
Gestión Industrial

1712346 1238008250 76691919-7 Angel Ovalle Limitada Tecnicas  De  Seguridad  De  Aislación  Y
Bloqueo

1712547 1238008359 96941460-0
Sociedad Educacional Centro De
Formación Técnica U. Valparaíso
Spa.

Técnicas Para La Contabilidad General En
Gestión Administrativa

1712803 1238008471 77112460-7 Servic ios  De  Capaci tac ión
Epsilon Limitada Manejo De Microsoft Excel

1712841 1238008478 99538520-1
Centro De Formación Técnica De
La  Pont i f i c ia  Univers idad
Catolica De Valparaíso

Aplicación De Herramientas De Excel Básico

1712799 1238008504 76358618-9 Capacitaciones  Patricia  Ortiz
E.I.R.L

Herramientas  De  Apoyo  Al  Proceso  De
Enseñanza Aprendizaje En El Aula

1712800 1238008505 76358618-9 Capacitaciones  Patricia  Ortiz
E.I.R.L

Herramientas De Gestión De La Convivencia
Escolar

1712907 1238008545 79960640-2 Ins t i tu to  De  Capac i t ac ion
Profesional Limitada Formación De Guardias De Seguridad Os10

1712967 1238008610 72012000-3 Universidad  Tecnologica  De
Chile Inacap

Uso  De  Herramientas  Microsoft  Office,
Word, Excel Y Powerpoint

1712709 1238008634 76421320-3 Capacitación  Usach  Compania
Limitada

Herramientas De Composición Y Manejo De
Oracle Database

1712828 1238008647 78655860-3 Altamira Capacitación Limitada Aplicación  De  Sistemas  De  Gestión  De
Calidad E Inocuidad

1712833 1238008649 78655860-3 Altamira Capacitación Limitada Aplicación  De  Sistemas  De  Gestión  De
Calidad E Inocuidad

1712850 1238008651 76421320-3 Capacitación  Usach  Compania
Limitada

Fundamentos De La Instalación De Centrales
Fotovoltaicas Con Potencia Inferior A 10kw

1713058 1238008660 76461437-2 Centro De Capacitación Laboral
Capacitar &Crecer Limitada

Técn icas  De  Aseo  Y  Limpieza  En
Residencias Sanitarias Con Pacientes Covid
19

1713147 1238008687 76140997-2 Napsis Capacitación Spa ¿Liderazgo Directivo Y Gestión Efectiva De
Organizaciones Educativas¿.

1713081 1238008691 76421320-3 Capacitación  Usach  Compania
Limitada

Técn i c a s  De  Aná l i s i s  E s t a d í s t i c o
Multivariado Con Spss

1713078 1238008692 76421320-3 Capacitación  Usach  Compania
Limitada

Técnicas De Análisis Estadístico Inferencial
Con Spss

1713077 1238008693 76421320-3 Capacitación  Usach  Compania
Limitada

Técnicas De Gestión Y Administración De
Herramienta Spss Para El Análisis De Datos

1713291 1238008741 96713930-0 Cruz De Los Andes S.A. Técnicas  De  Desabolladura  Automotriz  Y
Reparación De Carrocerías

1713223 1238008757 75998240-1 Fundación  De  Capacitación
Sofofa

Identificación  De  Técnicas  Operacionales
Para  La  Instalación  Y  Desinstalación  De
Torre/Línea

1713199 1238008774 71655700-6 Universidad Adventista De Chile Diseño Y Construcción De Instrumentos De
Evaluación

1713410 1238008822 96997380-4 Instituto Eulen De Capacitación
S.A.

Técnicas De Comunicación Efectiva En El
Puesto De Trabajo

1713222 1238008833 76653480-5 Cdc Academia Limitada Técnicas De Modelado Paramétrico

1713437 1238008852 77829520-2 Navarro Capacitacion Ltda Ingles  Básico  A1  Para  Comunicación  Y
Atención De Clientes Extranjeros

1713341 1238008853 76033205-4 Vremia Capacitación Limitada Técn i ca s  Pa r a  E l  Con t ro l   I n t e rno



Organizacional

1713517 1238008854 75998240-1 Fundación  De  Capacitación
Sofofa

Identificación De Maniobras De Izaje Seguro
De Cargas.

1713444 1238008867 71540800-7 Universidad De Las Americas Microsoft Excel Intermedio

1713525 1238008871 76240531-8 Oma Servicios De Capacitación
Spa

Apl i cac ión  P ro toco los  De  R iesgos
Psicosociales En El Puesto De Trabajo

1713528 1238008873 76240531-8 Oma Servicios De Capacitación
Spa

Apl i cac ión  P ro toco los  De  R iesgos
Psicosociales En El Puesto De Trabajo

1713536 1238008874 77097760-6
C e n t r o  D e  C a p a c i t a c i o n
Desarrollo  Y  Consultoria  En
Gestión Empresarial Limitada

Formacion  De  Guardias  De  Seguridad
Privados

1713538 1238008875 77097760-6
C e n t r o  D e  C a p a c i t a c i o n
Desarrollo  Y  Consultoria  En
Gestión Empresarial Limitada

Perfecc ionamiento  De  Guardias  De
Seguridad Privados

1713705 1238008881 99538520-1
Centro De Formación Técnica De
La  Pont i f i c ia  Univers idad
Catolica De Valparaíso

Manejo De Excel Intermedio En El Ámbito
Laboral

1713460 1238008882 96994000-0 Servic ios  De  Capaci tac ión
Misión S.A.

Técnicas Para Las Decisiones Previsionales
Y Financieras

1713531 1238008883 75998240-1 Fundación  De  Capacitación
Sofofa

Técnicas  De  Control  De  Materiales  En
Faenas Portuarias Ultraport

1713669 1238008884 75998240-1 Fundación  De  Capacitación
Sofofa

Identificación De Los Materiales Rodantes
Latam

1713488 1238008891 76421320-3 Capacitación  Usach  Compania
Limitada

Aplicar Estrategias De Haccp En Industria
Alimentaria

1713494 1238008892 76063521-9 Insecap Spa Técnicas De Operación De Puente Grúa

1713681 1238008907 77069945-2
Sociedad  De  Formacion  Y
Capacitacion Atacama Cranelift
Spa

Técnicas  De  Manejo,  Estiba  Y  Amarre
Seguro De Cargas

1713653 1238008910 77682510-7 Linares Y Compañía Ltda. Aplicación  De  Herramientas  De  Project
Básico Para La Creación De Proyectos

1713657 1238008912 75998240-1 Fundación  De  Capacitación
Sofofa

Aplicar Técnicas De Atención Al Cliente En
Servicios De Check-In, Embarque, Ventas Y
Equipajes.

1713663 1238008920 76063521-9 Insecap Spa Aplicación  De  Técnicas  De  Primeros
Auxilios En El Área De Trabajo

1713667 1238008921 76063521-9 Insecap Spa Técnicas De Protección Contra Incendios En
La Empresa

1713695 1238008923 76559960-1 Lw Capacitaciones Limitada Herramientas De Marketing Digital
1713714 1238008924 76559960-1 Lw Capacitaciones Limitada Herramientas De Marketing Digital

1713750 1238008935 76040688-0 Instituto  De  Capacitación  En
Competencias Humanas Spa Aplicar Herramientas De Negociación

1713752 1238008936 76040688-0 Instituto  De  Capacitación  En
Competencias Humanas Spa

Aplicar  Herramientas  Para  El  Plan  De
Desarrollo Individual Laboral

1713640 1238008940 76025344-8 De lph inus  Capac i t a c iones
Limitada

Sistemas  De  Calidad  Para  La  Industria
Alimentaria

1713735 1238008950 78974830-6
Centro  De  Capaci tación  Y
Perfeccionamiento  De  Inglés
Limitada

Inglés  Para  El  Ámbito  Laboral  Nivel
Intermedio B1

1713638 1238008951 76685744-2 C e n t r o  D e  C a p a c i t a c i ó n
Okalimentos Y Cía Limitada

Técnicas  De  Auditoría  Interna  De  Un
Sis t ema  De  Ges t ión  De  Segur idad
Alimentaria Según El Esquema Fssc 22000

1713730 1238008953 76439009-1 Transversal  Capacitaciones
Limitada Técnicas De Estiba Y Desestiba

1713765 1238008954 75998240-1 Fundación  De  Capacitación
Sofofa

Técnicas  De  Control  De  Materiales  En
Faenas Portuarias Ultraport

1713768 1238008955 75998240-1 Fundación  De  Capacitación
Sofofa

Técnicas De Maniobras De Izaje Seguro De
Cargas.

1713908 1238008962 76814818-K Otec Colegio Médico Veterinario
Spa

Buenas Prácticas Y Manipulación Higiénica
De Alimentos

1713827 1238008964 75998240-1 Fundación  De  Capacitación
Sofofa

Técnicas  De  Conducción  Segura  De
Vehículos De Traslado De Pasajeros.

1713842 1238008965 75998240-1 Fundación  De  Capacitación Operación De Equipo Shovel



Sofofa

1713862 1238008968 77726100-2 Sepri  Capacitación  Compañia
Limitada Perfeccionamiento De Vigilantes Privados

1713884 1238008972 77990420-2
Asesor ías  Y  Serv ic ios  De
Capacitación  Cenpro  Chile
Limitada

Tecnicas  De  Gestión  De  Seguridad  En
Faenas De Buceo En Centros De Cultivo

1713943 1238008981 75998240-1 Fundación  De  Capacitación
Sofofa

Enfoque De Derechos Humanos Y Buenas
Prácticas  De  Humanismo  Social  En  La
Atención De Usuarios Atendidos En Hogar
De Cristo

1713945 1238008982 75998240-1 Fundación  De  Capacitación
Sofofa

Implementación De Protocolo De Atención
De Clientes Para Tripulantes De Cabina.

1713958 1238008983 76040688-0 Instituto  De  Capacitación  En
Competencias Humanas Spa

Aplicar Herramientas Para El Desarrollo De
Redes Conversacionales

1713989 1238008984 76556016-0 Matriz B2b Spa Técnicas  De  Gestión  Del  Tiempo  Para
Aumentar La Productividad Laboral

1713952 1238008986 75998240-1 Fundación  De  Capacitación
Sofofa

Técnicas  De  Gestión  Y  Dirección  De
Equipos De Trabajo

1713951 1238008987 78072130-8 Servicios Educacionales Sonda Aplicación En La Gestión De Los Procesos
En La Metodología Scrum Master

1713957 1238008988 74191400-K F u n d a c i ó n   E d u c a c i o n a l
Escondida

Aplicar Técnicas De La Operación De Grúa
Horquilla

1714107 1238008993 74191400-K F u n d a c i ó n   E d u c a c i o n a l
Escondida

Aplicar Técnicas De La Operación De Grúa
Horquilla

1713648 1238008995 76058274-3 Cen t r o  De  De s a r r o l l o  Y
Formación Continua Limitada

Técnicas  De  Liderazgo  Para  El  Alto
Desempeño

1713896 1238008998 76508156-4 Servicios De Capacitacion Luis
Pina Spa

Técnicas  De  Procedimiento  Operaciones
Caex Para Precontrato

1713688 1238008999 77752370-8 Capacitación Rodrigo Echeverría
Spa

Técnicas De Comunicación Efectiva Para La
Resolución De Conflictos

1713775 1238009003 76068560-7 Un i ó n  D e   S e r v i c i o s  D e
Capacitación Limitada

Buenas  P rác t i ca s  De  Manufac tu ra ,
Almacenamiento Y Distribución

1713779 1238009005 76068560-7 Un i ó n  D e   S e r v i c i o s  D e
Capacitación Limitada

Buenas  P rác t i ca s  De  Manufac tu ra ,
Almacenamiento Y Distribución

1713825 1238009007 77567540-3 Capac i t a c i ón  Y  Recu r so s
Humanos Limitada

Técnicas  De  Virtualización  De  Procesos
Formativos

1713888 1238009008 76355802-9 O r g a n i s m o   T é c n i c o   D e
Capacitación Capacitamas Spa

Herramientas  De  Microsoft  Excel  Nivel
Básico

1713831 1238009009 76535190-1 Ma&C Capacita Limitada Actualización De La Norma Iso 14001:2015

1713924 1238009011 77323230-K
Es c u e l a  D e  Condu c t o r e s
Automovi l  Club  De  Chi le
Limitada.

Introducción A La Operación De Equipos De
Tierra

1713922 1238009012 77323230-K
Es c u e l a  D e  Condu c t o r e s
Automovi l  Club  De  Chi le
Limitada.

Introducción A La Operación De Equipos De
Levante

1713950 1238009015 78072130-8 Servicios Educacionales Sonda Manejo  En  La  Administración  De  La
Plataforma De Openshift Container

1713521 1238009019 76066583-5 Instituto  De  Capacitación  El
Conquistador Limitada

Conducción Profesional Para El Transporte
De Pasajeros Licencia A2

1713537 1238009020 76066583-5 Instituto  De  Capacitación  El
Conquistador Limitada

Conducción Profesional Para El Transporte
De Carga Licencia A4

1713551 1238009021 72165400-1
Fundación  Para  El  Servicio  De
Pe r f ecc ionamien to  De  La
Educación Católica

Diseño  De  Abp  Para  El  Desarrollo  De
Competencias Del Xxi

1713558 1238009022 72165400-1
Fundación  Para  El  Servicio  De
Pe r f ecc ionamien to  De  La
Educación Católica

C a p a c i t a c i ó n   D o c e n t e   P a r a   L a
Imp l emen t a c i ón  De  Me t odo l og í a s
Colaborativas En El Aula

1713560 1238009023 76684806-0 O r g a n i s m o   T é c n i c o   D e
Capacitación G-Nesys Limitada

Aplicación De Metodología De Excelencia
Operacional  En  Grupos  De  Trabajo
Autónomos

1714159 1238009026 76099494-4 Leona rdo  Gangas  V icen t t
Capacitaciones E.I.R.L.

Técnicas  Y  Herramientas  De  Gasfitería
Básicas  Para  El  Trabajo  En Mantención E
Instalaciones Sanitarias



1713869 1238009027 76535190-1 Ma&C Capacita Limitada Actualización De La Norma Iso 9001:2015

1713890 1238009028 76355802-9 O r g a n i s m o   T é c n i c o   D e
Capacitación Capacitamas Spa

Herramientas  De  Microsoft  Excel  Nivel
Intermedio

1713892 1238009029 76355802-9 O r g a n i s m o   T é c n i c o   D e
Capacitación Capacitamas Spa

Herramientas  De  Microsoft  Excel  Nivel
Avanzado

1713894 1238009030 77674460-3 Surintegra Capacitación Limitada A p l i c a c i ó n   D e  M e t o d o l o g í a   D e
Comunicación Consciente

1713895 1238009031 76355802-9 O r g a n i s m o   T é c n i c o   D e
Capacitación Capacitamas Spa

Técnicas De Autocuidado Y Prevención Del
Estrés Laboral

1713898 1238009032 76355802-9 O r g a n i s m o   T é c n i c o   D e
Capacitación Capacitamas Spa

Her r amien t a s  De  Acompañamien to
Emocional En Tiempos De Crisis

1713900 1238009033 77674460-3 Surintegra Capacitación Limitada Utilización De Principios De Metodologías
De Comunicación Consciente

1713930 1238009035 76900644-3 S o c i e d a d   S & C   C h i l e
Capacitaciones Spa

C u r s o   B á s i c o   D e   S e g u r i d a d   Y
Familiarización A Bordo

1713751 1238009036 76146247-4 Capaci tac iones  Power  Cap
Limitada

Evaluación De Proveedores Materias Primas,
I n s um o s ,   S e r v i c i o s   Y   P r o c e s o s
Externalizados

1713753 1238009037 76146247-4 Capaci tac iones  Power  Cap
Limitada

Ap l i cac ion  De  Los  P rog ramas  De
Prerrequisitos  De  Higiene  Y  Control  De
Procesos Según El Estándar Brcgs V8

1713802 1238009041 77682510-7 Linares Y Compañía Ltda. Herramientas  Avanzadas  De  Sql  Server
Reporting Services.

1713647 1238009042 77928330-5 Pivot Capacitacion Limitada
Normativas  De  Higiene  Y  Prevención  De
Riesgos  En  Labores  De  Armado  Y
Mantención De Bicicletas

1713815 1238009043 76814858-9 Servicio De Capacitacion Integra
Limitada

Técnicas De Comunicación Oral  Y Escrita
En El Contexto Laboral

1713889 1238009051 76188743-2 Proyec to  En  Capac i t ac ion
Laboral Spa

Tecnicas  Y  Manejo  De  Crisis  Para  La
Convivencia Escolar

1714051 1238009052 76900644-3 S o c i e d a d   S & C   C h i l e
Capacitaciones Spa

Curso De Formacion Para Tripulante General
De Cubierta

1713891 1238009053 76744514-8 E m p r e s a   N a c i o n a l   D e
Capacitación Enasys Spa Manejo Seguro De Sustancias Peligrosas

1713917 1238009054 78655860-3 Altamira Capacitación Limitada Análisis De Las Haccp

1713649 1238009056 76044576-2 Edinse Capacitación Limitada Técnicas  De  Prevención  De  Riesgos  Y
Seguridad Del Trabajo En Altura

1714097 1238009059 76193205-5 Instituto  De  Capacitación  Y
Gestión Spa

Operación  De  Plataforma  De  Procesos
Sistémicos.

1713949 1238009061 76512345-3 Gps Capacitación Limitada Fundamentos De Elaboración De Productos
De Panaderia Y Pasteleria

1714083 1238009062 76193205-5 Instituto  De  Capacitación  Y
Gestión Spa

Ap l i c a c i ó n  D e  H e r r am i e n t a s  D e
Administración De Clientes

1713973 1238009063 76068560-7 Un i ó n  D e   S e r v i c i o s  D e
Capacitación Limitada

Buenas  P rác t i ca s  De  Manufac tu ra ,
Almacenamiento Y Distribución

1713979 1238009064 74191400-K F u n d a c i ó n   E d u c a c i o n a l
Escondida

Reconoce r  Los  P roced imien tos  De
Mantenimiento En Sub-Estaciones Eléctricas
En Media Y Alta Tensión

1713998 1238009066 76068560-7 Un i ó n  D e   S e r v i c i o s  D e
Capacitación Limitada Buenas Prácticas De Manufactura (Bpm)

1714002 1238009067 74191400-K F u n d a c i ó n   E d u c a c i o n a l
Escondida

Identificar  Los  Riesgos  Eléctricos  En  La
Manipulación De Cable Minero

1713954 1238009073 76512345-3 Gps Capacitación Limitada Uso De La Plataforma Mercado Publico

1713967 1238009074 76871657-9 Masi Spa Aplicación Y Uso De La Legislación Laboral
Vigente

1713984 1238009076 76513727-6 Ey  Servicios  De  Capacitacion
Spa

Técnicas Para La Prevención De Trastornos
Muscoesqueléticos En Extremidad Superior
Relacionados Con El Trabajo

1713848 1238009077 76880746-9 Servicios  De  Capacitación  En
Emergencia Y Rescate Spa

Técnicas De Manejo Y Almacenamiento De
Sustancias Y Residuos Peligrosos

1713706 1238009079 76358618-9 Capacitaciones  Patricia  Ortiz
E.I.R.L

Herramientas  De  Apoyo  Al  Proceso  De
Enseñanza Aprendizaje En El Aula

1713715 1238009081 76520340-6 Sandra Lucero Aguilera Y Otro Técnicas  Para  La  Implementación  De



Limitada Sistemas De Gestión

1714077 1238009082 79828370-7 Sprint Consultores S.A. Reinserción  Laboral  De  Trabajadores  En
Empresas Del Sector Servicios

1714086 1238009083 76685744-2 C e n t r o  D e  C a p a c i t a c i ó n
Okalimentos Y Cía Limitada

Técnicas  De  Auditoría  Interna  De  Un
Sis t ema  De  Ges t ión  De  Segur idad
Alimentaria Según La Norma Brc

1714110 1238009084 65000864-2 Fundación  De Capacitación  De
Bomberos De Chile

Aplicación  De  Técnicas  De  Rescate  En
Espacios Confinados

1714257 1238009088 96509450-4 Copeval  Capacitación Sociedad
Anónima

Operación  Y  Mantención  De  Tractores  E
Implementos

1714297 1238009090 96509450-4 Copeval  Capacitación Sociedad
Anónima

Operación  Y  Mantención  De  Tractores  E
Implementos

1714152 1238009097 76589295-3 Capac i t ac ión  C i ro  Mi l l án
Meneses E.I.R.L.

Convivencia  Escolar  Sana  Y  Resolución
Efectiva De Conflictos

1714183 1238009102 79755150-3 Legal Publishing Chile Training
Ltda

Aplicación  Del  Liderazgo  Resiliente  En
Tiempo De Crisis Y Pandémica

1714012 1238009105 76513727-6 Ey  Servicios  De  Capacitacion
Spa Aplicación De Técnicas Tributarias

1714015 1238009107 76875175-7 C a p a c i t a c i o n   Amb i e n t a l
Terraviva Spa Gestión De Permisos Ambientales En Chile

1714237 1238009108 78261380-4 Engintel S.A. Inglés Intermedio Aplicado A Funciones De
Negocios

1714258 1238009110 96941460-0
Sociedad Educacional Centro De
Formación Técnica U. Valparaíso
Spa.

Aplicación De Herramientas De Control De
Gestión Para El Cumplimiento De Objetivos
De La Organización

1714084 1238009112 76513727-6 Ey  Servicios  De  Capacitacion
Spa

Aplicar Habilidades Para La Deteccion De
Fraudes

1714091 1238009119 76944594-3 Nivelat Educa Spa Técn icas  De  Traba jo  A  Dis t anc ia :
Teletrabajo

1714115 1238009120 77895220-3 Sociedad De Capacitación Alma
Mater Limitada

Utilización Del Programa Excel Intermedio
En La Gestión De Datos En El Trabajo

1714125 1238009121 76756317-5 Mejorando Capacitacion Spa Análisis De Datos Con Power Bi

1714231 1238009122 77928330-5 Pivot Capacitacion Limitada Her r amien t a s  De  Acompañamien to
Emocional En Tiempos De Crisis

1714144 1238009131 76875175-7 C a p a c i t a c i o n   Amb i e n t a l
Terraviva Spa

Legislación Ambiental Chilena Fundamentos
Y Aplicación



 
                                                          2 .- Inscríbanse las anteriores actividades o cursos
de capacitación en el Registro Nacional de Cursos, administrado por este Servicio
Nacional, con una vigencia de 4 años, a contar de su autorización

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

RODRIGO VALDIVIA LEFORT
JEFE DEPARTAMENTO DE DESARROLLO Y

REGULACIÓN DE MERCADO
SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y

EMPLEO
VCR
Distribución
Organismo Técnico de Capacitación
Oficina de Partes
Aprueba cursos de capacitación y ordena su inscripción en Registro Nacional


